RSS36-AS
Betriebsanleitung
Sicherheits-Sensor
DE 1
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion
Die vorliegende Betriebsanleitung liefert die erforderlichen Informatio-
nen für die Montage, die Inbetriebnahme, den sicheren Betrieb sowie

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
RSS36-➀-ST-AS-➁
Nr. Option Beschreibung
➀ Standardcodierung
AD Standardcodierung, Betätigererkennung
I1 Individuelle Codierung
I2 Individuelle Codierung, wiederanlernbar
➁ Ohne Rastung
R Mit Rastung, Rastkraft ca. 18 N
Betätiger
RST36-1 Ohne Rastung
RST36-1-R Mit Rastung, Rastkraft ca. 18 N
RST36-1-AD01…15 Ohne Rastung, mit Betätigererkennung
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Der berührungslos wirkende, elektronische Sicherheits-Sensor ist für
den Einsatz in Sicherheitskreisen ausgelegt und dient der Stellungs-
überwachung beweglicher Schutzeinrichtungen. Der Sicherheits-
Sensor überwacht hierbei die Stellung drehbarer, seitlich verschiebba-
rer oder auch abnehmbarer Schutzeinrichtungen mit dem codierten,
elektronischen Betätiger.
Die Sicherheitsfunktion besteht im sicheren Abschalten der Code-
übertragung beim Öffnen der Schutzeinrichtung und dem sicheren
Abgeschaltetbleiben bei geöffneter Schutzeinrichtung.
Die Sicherheitsschaltgeräte sind gemäß EN ISO 14119 als
Bauart 4-Verriegelungseinrichtungen klassifiziert.
Ausführungen mit individueller Codierung sind als hoch
codiert eingestuft und mit der Aufschrift "Coding Level: High"
versehen.
Ein AS-Interface Safety at Work Gerät arbeitet auf Basis eines indivi-
duellen Code-Generators (8 x 4 Bit). Dieser Safety-Code wird zyklisch
über das AS-i Netzwerk übertragen und durch einen Sicherheitsmonitor
überwacht.
Sicherheits-Sensoren und Betätiger mit Rastung (Bestellindex ‚R’) sind
stets paarweise zu verwenden. Die Rastkraft (ca. 18 N) durch die Per-
manentmagnete hält Klappen oder kleine Türen auch im spannungslo-
sen Zustand geschlossen.
Das System ist als Türanschlag bis 5 kg bei 0,25 m/s geeignet.
Die Bewertung und Auslegung der Sicherheitskette ist
vom Anwender entsprechend der relevanten Normen und
Vorschriften in Abhängigkeit vom erforderlichen Sicherheitsni-
veau vorzunehmen.
Das Gesamtkonzept der Steuerung, in welche die Sicher-
heitskomponente eingebunden wird, ist nach den relevanten
Normen zu validieren.
2.4 Technische Daten
Vorschriften: EN 60947-5-3, EN 62026-2,
EN ISO 14119, EN 61508, EN ISO 13849-1
Wirkprinzip: RFID
Frequenzband:  125 kHz